

**D o d a t e k   č . 1**  
**k realizační smlouvě č. 2019/1799/ODaS ze dne 18.3.2020**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené Ing.Danem Jiránkem, primátorem Statutárního města Kladna  
ve věcech smluvních: Oldřichem Černým, náměstkem primátora  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „**objednatel**“)

**Zhotovitel:** **Klika & Dvořák, s.r.o.**  
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno  
zastoupený: Ing.Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednateli  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

- Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Úprava veřejného prostoru ulice Holandská**“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 18.3.2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
- Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

- Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
- Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 259 119,00 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	1 061 584,40 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	802 338,- Kč bez DPH

- V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo, text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	3 550 774,- Kč
DPH	745 663,- Kč
Cena díla celkem s DPH	4 296 437,- Kč s DPH“

- Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne..

Za objednatele:  
Statutární město Kladno

Statutární město Kladno  
Oldřich Černý – náměstek (9)



Za zhotovitele:  
Klika & Dvořák, s.r.l.

Ing. František Klika, Pavel Klika

Jednatelé společnosti

**DVOŘÁK, s.r.l.** (5)

STAVERNÍ A OBCHODNÍ FIRMA  
Pavlicova 2250, Kladno  
DIČ: CZ25145959

Název stavby: Úprava veřejného prostoru ulice Holandská

Změnový list č.1

C	Příloha k dodatku č.1 Smlouvy o dílo č. 2019/1799/ODaS	Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedení stav			Rozdíl a odpočty		
		Mj	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)

Odpočet položek dle SoD -											
2	Dočasné zajištění potrubí TEPK panelem	m	50,00	95,00	4 750,00	0,00	95,00	0,00	-50,00	95,00	-4 750,00
5	Bourání zdiva z betonu prostého	m3	180,00	900,00	144 000,00	150,00	900,00	135 000,00	-10,00	900,00	-9 000,00
16	Zahlobení inženýrských sítí max. do 1,2 m s DN max. 200	m	50,00	750,00	37 500,00	20,00	750,00	15 000,00	-30,00	750,00	-22 500,00
17	Hloubení rýhy pro obrubník	m	690,00	75,00	51 750,00	550,00	75,00	41 250,00	-140,00	75,00	-10 500,00
28	Dodávka obruba T10-100x10x25 cm	kus	60.000	110,00	6 600,00	0,00	110,00	0,00	-60.000	110,00	-6 600,00
39	Příplatek za hrubost dlažba tl. 6 cm	m2	42.000	180,00	7 560,00	37,50	180,00	6 750,00	-4,500	180,00	-810,00
50	Asfaltový beton ACP 16+ tl 60 mm	m2	130.000	490,00	63 700,00	70,00	490,00	34 300,00	-60.000	490,00	-29 400,00
56	Zřízení uliční vpusti	kus	3.000	12 000,00	36 000,00	0,00	12 000,00	0,00	-3.000	12 000,00	-36 000,00
57	Napojení do stávající kanalizace pr. 150 mm	kus	24.000	460,00	11 040,00	2,00	460,00	920,00	-22.000	460,00	-10 120,00
58	Navrátka	kus	3.000	5 500,00	16 500,00	0,00	5 500,00	0,00	-3.000	5 500,00	-16 500,00
59	Dodávka pásáda v. 80 cm	m	16.000	1 400,00	22 400,00	0,00	1 400,00	0,00	-16.000	1 400,00	-22 400,00
60	Montáž pásáda	m	16.000	1 200,00	19 200,00	0,00	1 200,00	0,00	-16.000	1 200,00	-19 200,00
61	Montáž a dodávka dvorní vpusti včetně napojení	kus	3.000	8 500,00	25 500,00	2,00	8 500,00	17 000,00	-1.000	8 500,00	-8 500,00
62	Nadezdění šachet TEPA v. 1,2 m	kus	8.000	3 200,00	25 600,00	0,00	3 200,00	0,00	-8.000	3 200,00	-25 600,00
65	Dodávka dlažby vegetační 17 x 24 x 8 cm přírodní	m2	240.000	325,00	78 000,00	193,00	325,00	62 725,00	-47,000	325,00	-15 275,00
66	Dodávka dlažby vegetační 17 x 24 x 8 cm barevná	m2	40.000	385,00	15 400,00	15,00	385,00	5 775,00	-25,000	385,00	-9 625,00
	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	12 339,00	-12 339,00
											-259 119,00

Přípočet položek dle SoD -											
6	Ruční sbíjení betonu	m3	10,00	2 500,00	25 000,00	13,00	2 500,00	32 500,00	3,00	2 500,00	7 500,00
8	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	130.000	127,00	16 510,00	145.000	127,00	18 415,00	15,00	127,00	1 905,00
9	Naládění vybouraných hmot beton, živice na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	850,00	85,00	72 250,00	978,00	85,00	83 130,00	128,00	85,00	10 880,00
10	Vodorovná doprava vybouraných hmot beton, živice do 1 km	t	850,00	130,00	110 500,00	978,00	130,00	127 140,00	128,00	130,00	16 640,00
11	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot beton, živice	t	16 150,00	12,00	193 800,00	18 582,00	12,00	222 984,00	2 432,00	12,00	29 184,00
12	Poplatek za uložení betonového odpadu (skládkovně)	t	800,00	55,00	44 000,00	900,00	55,00	49 500,00	100,00	55,00	5 500,00
13	Příplatek za lepkovost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	20,00	35,00	700,00	30,00	35,00	1 050,00	10,00	35,00	350,00
14	Ruční výkop	m3	15,00	900,00	13 500,00	18,00	900,00	16 200,00	3,00	900,00	2 700,00
18	Naládění výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	160,00	205,00	32 800,00	285,00	205,00	58 425,00	125,00	205,00	25 625,00
19	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	320,00	105,00	33 600,00	570,00	105,00	59 850,00	250,00	105,00	26 250,00
20	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000 m	m3	320,00	24,00	7 680,00	570,00	24,00	13 680,00	250,00	24,00	6 000,00
21	Poplatek za uložení odpadu ze sypání (skládkovně)	t	544,00	145,00	78 680,00	944,00	145,00	136 880,00	400,00	145,00	58 000,00
22	Úprava pláň v zářezích se zhrutněním	m2	1 245,00	23,00	28 635,00	1 600,00	23,00	36 800,00	355,00	23,00	8 165,00
23	Dodávka štěrku tří frakce 0-32	t	60,00	412,00	24 720,00	80,00	412,00	32 960,00	20,00	412,00	8 240,00
24	Dodávka obrubník betonový zahradní přírodní 100x5x25 cm	kus	330,00	115,00	37 950,00	790,00	115,00	90 850,00	460,00	115,00	52 900,00
25	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	300,00	150,00	45 000,00	401,00	150,00	60 150,00	101,00	150,00	15 150,00
27	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	65,00	105,00	6 825,00	200,00	105,00	21 000,00	135,00	105,00	14 175,00
29	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	30,00	129,00	3 870,00	88,00	129,00	11 352,00	58,00	129,00	7 482,00
30	Dodávka obrubník betonový MK přechodový L/P	kus	4,00	289,00	1 156,00	25,00	289,00	7 225,00	21,00	289,00	6 069,00
32	Zřízení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	434,00	210,00	91 140,00	990,00	210,00	207 900,00	556,00	210,00	116 760,00
34	Podklad ze štěrku tří ŠD do tl 150 mm	m2	950,00	130,00	123 500,00	1 258,00	130,00	163 540,00	308,00	130,00	40 040,00
35	Kladecí vrstva ze štěrku tří fr. 4/8 tl 40 mm	m2	950,00	75,00	71 250,00	1 188,50	75,00	89 137,50	238,50	75,00	17 887,50
36	Kladecí zámkové dlažby tl 60 mm	m2	965,00	160,00	154 400,00	1 188,50	160,00	190 160,00	223,50	160,00	35 760,00
37	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	969.000	160,00	155 040,00	1 123.000	160,00	179 680,00	154,00	160,00	24 640,00
38	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	15,00	460,00	6 900,00	28,00	460,00	12 880,00	13,00	460,00	5 980,00

40	Zapískování a přeměření zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	950,00	90,00	85 500,00	1 188,50	90,00	106 965,00	238,50	90,00	21 465,00
43	Výsadba stromů ČSN 46 4902 (464902) - Výpěstky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní (Stromy olejové vysokokmeny pro osazení ulic, se zemním bałem - velikost (obvod kmenku) - 16-18 cm, výška nasazení koruny nejméně 220 cm)(Hloubení jamek, výsadba dřeviny s výměnou substrátu min 50%, přihnojení, závlaha a zamulčování. U stromů navíc ukotvení dřeviny vč. ochrany kmene pro poškození v místě vzápění, obalení kmene jutou (rákosovou rohoží) - bez dodání stromů (dodání stromů zajišťuje zadávatel)	kus	4,00	3 000,00	12 000,00	9,00	3 000,00	27 000,00	5,00	3 000,00	15 000,00
44	Založení parkového trávníku výševem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2	m2	380,00	14,00	5 320,00	1 950,00	14,00	27 300,00	1 570,00	14,00	21 980,00
45	Terénní úpravy vč.dodání substrátu a osiva, tl. do 150 mm	m2	380,00	120,00	45 600,00	1 950,00	120,00	234 000,00	1 570,00	120,00	188 400,00
51	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů (skládkovně)	t	50,00	62,00	3 100,00	78,00	62,00	4 836,00	28,00	62,00	1 736,00
52	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm	m	230,00	137,00	31 610,00	273,00	137,00	37 401,00	43,00	137,00	5 991,00
53	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závlaku v živičném krytu	m	230,00	95,00	21 850,00	273,00	95,00	25 935,00	43,00	95,00	4 085,00
54	Těsnění spár závlaku za teple pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	230,00	58,00	13 340,00	273,00	58,00	15 834,00	43,00	58,00	2 494,00
55	Řez dlažby	m	110,00	120,00	13 200,00	150,00	120,00	18 000,00	40,00	120,00	4 800,00
63	Pokládka ŠD v. 0,25 m	m2	280,00	260,00	72 800,00	410,00	260,00	106 600,00	130,00	260,00	33 800,00
64	Kladecí vrstva v. 0,04 m	m2	280,00	75,00	21 060,00	410,00	75,00	30 750,00	130,00	75,00	9 750,00
67	Pokládka zámková dlažba 8 cm	m2	280,00	220,00	61 600,00	410,00	220,00	90 200,00	130,00	220,00	28 600,00
	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	44 089,18	44 089,18
											<b>925 872,68</b>
<b>Polozky rozpočtu neobsažené v SoD</b>											
68	Výsadba keřů	kus	0,00	0,00	0,00	109,00	250,00	27 250,00	109,00	250,00	27 250,00
69	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	0,00	0,00	0,00	202,00	309,99	62 418,00	202,00	309,99	62 418,00
70	Příplatek za hrubost dlažba tl. 8 cm	m2	0,00	0,00	0,00	22,00	180,00	3 960,00	22,00	180,00	3 960,00
71	Montáž mříže stromové včetně dodávky	kpc.	0,00	0,00	0,00	1,00	18 000,00	18 000,00	1,00	18 000,00	18 000,00
72	Montáž Ekodrenu včetně dodávky, napojení a výkopu vsakovací jímky	m	0,00	0,00	0,00	5,00	3 500,00	17 500,00	5,00	3 500,00	17 500,00
	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	6 456,40	6 456,40
											<b>135 584,40</b>

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2019/1799/ODaS	2 748 436,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	802 338
DPH 21%	577 172,00	DPH 21%	168 491
Cena díla včetně DPH (v Kč)	3 325 608,00	Rozdíl včetně DPH	970 829

Cena díla ve znění dodatku č.1	3 550 774 Kč
DPH 21%	745 663 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	4 296 437 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.		20.7.2020

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		20-07-2020